
 

Besluit van  

 

houdende wijziging van het Tabaks- en rookwarenbesluit in verband met invoering van 

standaard-verpakking voor sigaretten en shagtabak 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

                                      , kenmerk                                   ; 

 

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Tabaks- en rookwarenwet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                              , 

no.                                       ); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

van                                  ,                                            ; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Aan artikel 3.4, eerste lid, van het Tabaks- en rookwarenbesluit wordt een zin 

toegevoegd luidende: “Voor sigaretten en shagtabak wordt daarmee een standaard 

verpakkingseenheid en een standaard buitenverpakking voorgeschreven.” 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

 

 

  



2 
 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

 

 

 


